

## Kúpna zmluva 5/2017

podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 3 ods. 2 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) uzatvorená medzi týmito zmluvnými stranami :

<b>Kupujúci:</b>	Centrum sociálnych služieb – LÚČ (skratka CSS – LÚČ)
V jeho mene konajúci:	Mgr. Anna Kancirová poverená riadením CSS - LÚČ
Sídlo	Pruské č. 399
IČO	006323392
DIČ	2021388303
Telefón	0901918562
Bankové spojenie	Štátna pokladnica
Číslo účtu	SK6281800000007000509626

(ďalej len ako „kupujúci“)

<b>Predávajúci:</b>	HOMOLKA, I. P. O.
Obchodné meno	
Miesto podnikania	DOLNÁ PORUBA 191
Zastúpený	ZOJENA SVOYAI
IČO	44 54 19 61
IC DPH	SK 2022736188
Bankové spojenie	SK 57 0200 0000 0025 5066 1457
Číslo účtu	
Telefón	032/6597203
E-mail	homolka.191@gmail.com
Zapísaný v obchodnom registri č.	27050/R OR Trenčín

### Čl. I

#### Úvodné ustanovenia

Kúpna zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona 343/15 Z. z. o verejnom obstarávaní. Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – elektronická aukcia.

Predávajúci vyhlasuje, že je oprávnený predmet kúpy dodať, má všetky potrebné oprávnenia na výkon činnosti podľa tejto zmluvy.

Osoba konajúca za predávajúceho vyhlasuje, že je oprávnená konať v čase uzavretia tejto zmluvy. Predávajúci vyhlasuje, že zodpovedá za obsah a pravdivosť vyhlásení uvedených v tejto zmluve.

## Čl. II Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať predmet zmluvy „**Pekársky tovar**“ uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy, presnejšie určený na základe jednotlivých objednávok od kupujúceho vrátane dopravy a dodania do miesta dodania (ďalej len “miesto dodania”) a záväzok kupujúceho riadne a včas zaplatiť kúpnu cenu.

## Čl. III Množstvo

3.1. Predpokladané množstvo predmetu kúpy uvedené v prílohe č.1 sa považuje za približné, orientačné a môže sa počas platnosti zmluvy zmeniť podľa reálnych potrieb kupujúceho. Kupujúci môže odoberať od predávajúceho aj iný sortiment v rámci predmetu tejto zmluvy.

3.2 Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny za skutočne dodaný predmet kúpy, ktorého prevzatie kupujúci písomne potvrdil na dodacom liste.

## Čl. IV Miesto, čas, termín dodania a doklady vzťahujúce sa na predmet kúpy

4.1 Miestom dodania predmetu kúpy sú skladové priestory (uzamykateľný priestor určený na dočasné uskladnenie pekárskeho tovaru) kupujúceho na adrese: CSS – LÚČ, 018 52 Pruské č. 399.

4.2 Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet kúpy v lehote maximálne do 24 hodín od nahlásenia konkrétnych telefonických, alebo písomných objednávok kupujúceho. Dodávky budú realizované denne okrem nedele najneskôr do 6,00 hod. ráno. Počas sviatkov po dohode so zodpovedným pracovníkom kupujúceho. Pri objednávke kupujúci uvedie množstvo, druh predmetu kúpy, termín dodania. **Opakované nedodržanie objednaného množstva a sortimentu tovaru bude považované za podstatné porušenie zmluvných podmienok a môže byť dôvodom na odstúpenie od zmluvy.**

4.3 Objednávka kupujúceho môže byť doručená predávajúcemu telefonicky alebo elektronicky na uvedené kontakty:

Oprávnená kontaktná osoba predávajúceho: BOŽENA SVUCHA'  
telefón: 032/0597203  
e-mail: bohenka.1991@gmail.com

Oprávnený pracovník kupujúceho: Anna Zlatošová  
Telefonický kontakt: 042 /4492634  
e-mail: [anna.zlatosova@csspruske.sk](mailto:anna.zlatosova@csspruske.sk)

4.4 Skladba jednotlivej objednávky môže pozostávať z ľubovoľného množstva a kombinácie položiek uvedených v prílohe č. 1 bez obmedzenia minimálnej veľkosti objednávky.

4.5 Dovoz musí byť zabezpečený v dopravnom prostriedku dodávateľa spĺňajúcom hygienické predpisy, v jeho vlastných prepravných obaloch. Predávajúci sa zaväzuje predmet

kúpy dodať, vyložiť v sklade potravín, previesť na neho vlastnícke právo a odovzdať kupujúcemu doklady vzťahujúce sa na predmet kúpy.

## Čl. V

### Cena predmetu kúpy

5.1 Kúpna cena bez DPH za predmet kúpy musí zodpovedať cene bez DPH vysúťaženej v elektronickej aukcii podľa prílohy č.1 tejto zmluvy.

5.2 Kúpna cena zahŕňa cenu tovaru, dopravu ku kupujúcemu vo vlastných prepravných obaloch dodávateľa, vyloženie a všetky náklady súvisiace s dodaním predmetu zmluvy.

5.3 Predávajúci nebude požadovať od kupujúceho v prípade prijatia objednávky preddavok na kúpnu cenu.

5.4 Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť kúpnu cenu za predmet kúpy alebo jeho časť po dodaní predmetu kúpy na základe faktúry - daňového dokladu, spolu s dodacím listom v lehote 21 dní od doručenia faktúry kupujúcemu.

5.5 Ak vystavená faktúra predávajúceho nebude obsahovať všetky predpísané náležitosti v zmysle zákona o DPH č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, alebo nebude po obsahovej stránke úplná, alebo ak nebude v súlade s touto zmluvou, alebo nebude mať priložené prílohy podľa tejto zmluvy, kupujúci je oprávnený takúto faktúru vrátiť predávajúcemu na prepracovanie. Lehota splatnosti faktúry začína plynúť kupujúcemu až po vystavení opravenej faktúry.

## Čl. VI

### Akosť, vady, reklamácie

6.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v kvalite v zmysle zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách v platnom znení.

6.2. Predávajúci sa zaručuje, že dodaný tovar bude mať požadovanú kvalitu I. akostnej triedy po dobu minimálnej trvanlivosti platnej pre jednotlivé druhy tovarov. Tovar musí byť čerstvý, na vzhľad nepoškodený.

6.3 Kupujúci sa zaväzuje pri prevzatí predmetu kúpy zistiť jeho množstvo a akosť. Prípadné zrejme vady má právo reklamovať bez zbytočného odkladu. Za zrejme vady už pri odbere predmetu kúpy sa považujú vady, ktoré od začiatku robia predmet kúpy neupotrebitelným.

6.4. Zmluvné strany sa v prípade vád budú riadiť § 422 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, ktoré upravujú zodpovednosti za vady.

6.5 Kupujúci je oprávnený uplatniť nároky z vád predmetu kúpy v súlade s § 436 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

## Čl. VII

### Záruky a sankcie

7.1 Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy v množstve, sortimente a kvalite v súlade s touto zmluvou. Ak dôjde k podstatnému porušeniu povinnosti predávajúceho, je kupujúci oprávnený odstúpiť od zmluvy.

7.2 V prípade, že kupujúci neuhradí kúpnu cenu za predmet kúpy v lehote splatnosti uvedenej v tejto zmluve, vzniká predávajúcemu nárok účtovať úrok 0,05% z nezaplatenej úhrady za každý deň omeškania.

## Čl. VIII Odstúpenie od zmluvy

8.1 Od tejto zmluvy môže odstúpiť ktorákoľvek zo zmluvných strán v súlade s § 344 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

8.2 Zmluvné strany sa dohodli, že podstatným porušením povinnosti predávajúceho je dodanie predmetu kúpy v rozpore s touto zmluvou alebo objednávkou, omeškanie dodania predmetu kúpy, neodsúhlasená zámena tovaru objednávateľom, neodstránenie väd tovaru, viacnásobné reklamovanie tovaru (minimálne tri reklamácie), opakované chyby v dodávaní objednávaného tovaru.

8.3 V prípade, že predávajúci podstatným spôsobom poruší svoju povinnosť spôsobom uvedeným v bode 8.2 je kupujúci oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy.

8.4 Kupujúci musí v prípade uvedenom v bode 8.2 odstúpiť od tejto zmluvy písomne a odstúpenie musí byť doručené predávajúcemu poštou na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Odstúpenie je účinné dňom doručenia predávajúcemu alebo márnym uplynutím lehoty na vyzdvihnutie zásielky na pošte.

## Čl. IX Záverečné ustanovenia

9.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy do 31.12.2018.

9.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webstránke kupujúceho. Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tejto zmluvy v lehote do troch mesiacov od jej uzavretia platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo zo zákona.

9.3 Predávajúci súhlasí so zverejnením tejto zmluvy, ako aj každej objednávky podľa tejto zmluvy na webovom sídle kupujúceho.

9.4 Vzťahy touto zmluvou priamo neupravené sa riadia ustanoveniami platného Obchodného zákonníka a súvisiacimi slovenskými právnymi predpismi.

9.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, majú plnú spôsobilosť na právne úkony, sú oprávnení s predmetom kúpy nakladať, ich zmluvné prejavy sú dostatočne zrozumiteľné, vážne a určité, ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená a právny úkon je urobený v predpísanej forme.

9.6 Zmeny tejto Zmluvy musia byť vyhotovené vo forme písomných postupne číslovaných dodatkov.

9.7 Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci jedno a predávajúci jedno vyhotovenie.

Za predávajúceho :

V .....  
Dňa: 19.12.14  
Dol. Pombe  
D.č. 36188

Za kupujúceho:

V Pruskom, dňa 07

Mgr. Anna Ka. á  
poverená riadením CSS – LÚČ

## HOMOLKA, S.R.O.

**Název elektronickej aukcie:** Pekársky tovar  
**Typ elektronickej aukcie:** ERMMA (id:2835)  
**Dátum vytvorenia eAukčného prípadu v systéme:** 2017-11-13 20:26:02  
**Dátum odoslania Výzvy na účasť vo výberovom konaní:** 2017-11-15 12:31:03  
**Začiatok Aukčného kola:** 2017-11-23 13:30:00  
**Ukončenie Aukčného kola:** 2017-11-23 15:20:00  
**Vyhlasovateľ:** Centrum sociálnych služieb - LÚČ, Pruské 399, Pruské, PSČ: 018 52, Slovensko, Anna Košíková, +421 424 492 634, anna.kosikova@csspruske.sk  
**Administrátor:** Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 7282/20A, Trenčín, PSČ: 911 01, Slovensko, Anna Košíková, +421 424 492 634 / 0901 918 545, anna.kosikova@csspruske.sk  
**Uchádzač:** HOMOLKA, s.r.o. (homolka191@gmail.com), Dolná Poruba 191, Dolná Poruba, PSČ 914 43, Slovensko, Telefón: +421905635221  
**Mena:** EUR  
**Hodnotiace kritérium:** Celková ponuka uchádzača  
**Protokol je platný k:** 05.12.2017 14:11:10  
**Protokol vygenerovaný v:** 05.12.2017 14:11:11

Celková minimálna ponuka	Vstupná ponuka	Výstupná ponuka
6 146.90	7 312.80	6 146.90

Název kola	Dátum a čas začiatku	Dĺžka (dni, hod, min.)	Predĺžené (dni, hod, min.)
Predkladanie ponúk	15.11.17 12:30:00	08:00:00	00:00:00
Kontrolné kolo	23.11.17 12:30:00	00:01:00	00:00:00
Aukčné kolo	23.11.17 13:30:00	00:00:20	00:01:30

P. č.	Název položky	MJ	Množstvo	Celkom	Min. ponuka	Vstupná ponuka	Výstupná ponuka
001.	chlieb zemiakový, pšenično ražn. - balený,krájaný	kg	1 300.00	1 040.00	0.67	1.00	0.80
002.	chlieb pšeničný tmavý 500g - balený,krájaný	ks	600.00	420.00	0.38	0.80	0.70
003.	chlieb grahamový 500 g, balený,krájaný	ks	480.00	264.00	0.43	0.65	0.55
004.	rožok hladký 45g	ks	5 500.00	275.00	0.04	0.05	0.05
005.	banquetka 25 g slaná	ks	1 220.00	48.80	0.04	0.05	0.04
006.	rožok grahamový 55 g	ks	2 200.00	132.00	0.04	0.07	0.06
007.	rožok sladký 85 g	ks	480.00	72.00	0.15	0.20	0.15
008.	rožok cesnakový 80 g	ks	100.00	10.00	0.10	0.12	0.10
009.	rožok pizza 55g	ks	300.00	87.00	0.16	0.30	0.29
010.	rožok slanin. syr. 75 g	ks	100.00	34.00	0.33	0.45	0.34

Název položky	MJ	Množstvo	Celkom	Min. ponuka	Vstupná ponuka	Výstupná ponuka
rožok lístkový plienený 70 g	Ks	100.00	30.00	0.30	0.35	0.30
croissant plienený 80 g	Ks	500.00	150.00	0.30	0.35	0.30
buchtica plienená /rôzne náplne/80 g	Ks	100.00	28.00	0.28	0.35	0.28
rožok smotanovo-slaninový 100g	Ks	100.00	42.00	0.27	0.45	0.42
pletienka 135 g	Ks	900.00	153.00	0.17	0.22	0.17
moravský koláč 60g	Ks	360.00	75.60	0.17	0.25	0.21
kukuríčný bosniak 50g	Ks	50.00	7.50	0.08	0.25	0.15
lupačka 50 g	Ks	100.00	10.00	0.10	0.11	0.10
závin balený/makový, orechový, tvarohový/ 350 g	Ks	170.00	204.00	0.63	1.40	1.20
žemlia hladká 100g	Ks	1 600.00	176.00	0.11	0.12	0.11
žemlia grahamová 55 g	Ks	2 000.00	120.00	0.06	0.07	0.06
bábovka 350g	Ks	180.00	108.00	0.60	0.75	0.60
bábovka malá 85 g	Ks	300.00	60.00	0.20	0.25	0.20
rožok s cereálnou vlákninou 55g /napr. grapy/	Ks	800.00	96.00	0.11	0.14	0.12
bageta cereálna 140g	Ks	150.00	37.50	0.25	0.35	0.25
mazanec 50 g/jemné pečivo/	Ks	1 600.00	160.00	0.09	0.12	0.10
mrežovník 50g	Ks	400.00	120.00	0.19	0.35	0.30
mrvienka pudlingová 80 g	Ks	200.00	50.00	0.25	0.35	0.25
sendvič krájaný balený 400 g	Ks	500.00	290.00	0.39	0.65	0.58
štrúdlá 80g	Ks	400.00	196.00	0.44	0.50	0.49
šáteček 80g	Ks	200.00	60.00	0.30	0.35	0.30
šatôčka racio 75 g	Ks	1 100.00	330.00	0.30	0.35	0.30
šiška plienená 50 g	Ks	250.00	75.00	0.17	0.30	0.30
posúch cesnakový /300g, 250g ap./	Kg	200.00	60.00	0.30	0.35	0.30
osle hniezdo 85 g	Ks	340.00	102.00	0.21	0.35	0.30
očko 90 g rôzna náplň /jemné pečivo/	Ks	100.00	30.00	0.30	0.35	0.30
pagáč oškvarkový 60 g	Ks	100.00	25.00	0.16	0.25	0.25
uzol 45g /pečivo tukové/	Ks	100.00	5.00	0.05	0.06	0.05
vianočka jemná s hrozienkami balená 400 g	Ks	300.00	207.00	0.53	0.80	0.69
vrkoč syrový 55 g	Ks	250.00	45.00	0.18	0.20	0.18
droždie čerstvé /500g/	Ks	26.00	9.10	0.35	0.50	0.35
cereálne pečivo 50g	Ks	480.00	52.80	0.11	0.12	0.11
pracík 45g	Ks	50.00	3.00	0.06	0.07	0.06
korunka 50g/sladké pečivo/	Ks	400.00	112.00	0.27	0.35	0.28
bosniak zemiakový 80g	Ks	100.00	12.00	0.12	0.18	0.12

	Název položky	MJ	Množstvo	Celkom	Min. ponuka	Vstupná ponuka	Výstupná ponuka
046.	polbageta 120g	ks	90.00	12.60	0.14	0.18	0.14
047.	šáteček listkový 70g	ks	90.00	22.50	0.22	0.35	0.25
048.	štedrák 380g	ks	190.00	190.00	1.00	1.50	1.00
049.	twister 200g	ks	300.00	165.00	0.53	0.75	0.55
050.	chlieb bielkovinový 250g	ks	50.00	52.50	0.81	1.20	1.05
051.	Osúch slaninový 100g	ks	200.00	80.00	0.29	0.45	0.40